
  

 

 

 

 

 

   2023 

VĒSTURISKO ĒRĢEĻU  

SVĒTKI PILTENĒ  
Cenā iekļauta transporta pakalpojumi !!! 

g 

  21.07. 1 diena 10 EUR   

ceļa posms apskates vietas un objekti 

piektdiena,  

21.07.  

 

Rīga – 

Piltene ––  

Rīga 

 15.00 izbraukšana no Rīgas autoostas  

VII Vēsturisko ērģeļu svētki Latvija – ērģeļu zeme. Ik gadu gan Latvijas iedzīvotājiem, gan 

ārvalstu viesiem svētki dāvā neatkārtojamu iespēju apceļot Latvijas novadus, klausoties un 

salīdzinot vēsturisko instrumentu skanējumu, kā arī apzinot valsts kultūrvēsturisko lepnumu. 

Dosimies uz Kurzemi, Ventspils novadu, lai iepazītu unikālās Piltenes evaņģēliski luteriskās 

baznīcas ērģeles, kas ir viens no visievērojamākiem instrumentiem Latvijas ērģeļu ainavā. Īpašs 

retums ir oriģināli saglabājušies reģistru nosaukumi un oriģinālās pulpetes vējlādēs. Ērģelēm 

nepieciešama padziļināta izpēte un visaptveroša restaurācija, taču jau šā brīža skanējums ļauj 

nojaust to unikālo potenciālu, ko sevī glabā Piltenes instruments. Piltenes luterāņu draudze par 

vienu no saviem uzdevumiem uzskata 300 gadus    seno    ērģeļu    rekonstrukciju. Šobrīd ērģelēm 

daļa reģistru nedarbojas un instrumentu arī nedrīkst skaņot, jo stabules ir trauslas un ar skaņošanu 

var nodarīt vēl lielākus bojājumus.. 

 19.00-20.30  Senās mūzikas koncertā “Debesu harmonijas” Piltenes evaņģēliski luteriskā 

dievnamā tiks vākti ziedojumi Piltenes ērģeļu atjaunošanai  

Koncertā atskaņos Anglijas, Spānijas, Itālijas, Nīderlandes un Vācijas skaņdarbus, kuru autori ir 

nezināmi, atskaņos ērģelniece Ilona Birģele. Koncertu papildinās senās mūzikas vokālais 

ansamblis “Schola Cantorum Vox lubilantis” (ansambļa vadītāja Laine Tabora) 

 Programmā: J.P. Svēlninks, Dž.Freskobaldi, J. S. Bahs, gregoriskie dziedājumi… 

 ierašanās Rīgā pēc 23.30 

Ceļojuma cenā ietilpst Ceļojuma cenā neietilpst 

 transporta pakalpojumi  ceļojuma laikā 

 

 ēdināšana    

 ziedojumi baznīcā 

Pieteikšanās ceļojumam Atteikšanās no ceļojuma 

 vieta tiks rezervēta pēc līguma noslēgšanas un EUR 10 

iemaksas 

  

 atsakoties no ceļojuma pēc 19.07.,  

jūs zaudējat visu summu  

 visu iemaksāto summu iespējams pāradresēt citai 

personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā 

 

 

 
    

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


